



Lietuvos Respublikos Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininkui  
Sauliui BUCEVIČIUI  
Gedimino pr.53, LT-01109 Vilnius,  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės Ministrui Pirmininkui  
Algirdui BUTKEVIČIUI  
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius,  
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministrei  
Virginijai BALTRAITIENEI  
Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius

2014-11-04 Nr. 47

## DĖL KRITIŠKOS SITUACIJOS MELIORACIJOJE

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga, savanoriškai susivienijusių žemėtvarkos ir hidrotechnikos specialistų, dirbančių žemėtvarkos, vandens ūkio, hidrotechnikos, melioracijos, aplinkosaugos ir giminingose srityse organizacija, vienijanti per tūkstantį narių, įgyvendinama Sąjungos įstatuose numatytus tikslus - atstovauti ir ginti Sąjungos narių profesinius bei darbo interesus, padėti valstybės valdžios ir valdymo institucijoms įgyvendinti racionalaus žemės, vandens ir kitų gamtos išteklių naudojimo bei saugojimo programas ir priemones, prašo atkreipti dėmesį į Melioracijos statinių būklę ir jų priežiūrą.

Įvertinant šių dienų Melioracijos ir hidrotechnikos statinių būklę, galima teigti, kad su kiekviena diena ji blogėja. Melioracijos ir hidrotechnikos statiniai turi įtakos ne tik žemės ūkiui, bet ir urbanizuotoms teritorijoms, miškams, keliams ir t.t. Drenažo sistemos sausina esamus ir naujai tiesiamus kelius, naujai kuriamų ūmonių teritorijas, gerina miškų produktyvumą, gerina teritorijų sanitarinę-higieninę būklę, turi daug įtakos žmonių gyvenimo kokybei, bei turistinei - rekreacinei aplinkai.

Vadovaujantis vyriausybės patvirtintomis drenažo nusidėvėjimo normomis, vidutinis drenažo tarnavimo laikas yra 65 metai. Šiai dienai apie 80 proc. Lietuvoje esančių drenažo sistemų eksploatuojama daugiau kaip 45 metai. Remiantis minėtais skaičiais, per artimiausius 15-20 metų didžioji dalis drenažo sistemų susidėvės galutinai ir neatliks savo funkcijų. Drenažo sistemų susidėvėjimas turės įtakos ne tik žemės ūkiui, bet ir kitoms ūkio šakoms. Jų atstatymui reikės didelių investicijų. Todėl dalį sausinimo sistemų reikia skubiai remontuoti, rekonstruoti, taikant naujas, ekonomiškai efektyvias, draugiškas gamtai sausinimo technologijas.

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga prašo atkreipti dėmesį į susidariusią situaciją melioracijos srityje. Atsižvelgiant į dabartinę Lietuvos ekonominę situaciją 2015 metų valstybės biudžete surasti papildomai nors 120 mln. Lt (60 mln. Lt valstybės melioracijos statinių priežiūrai ir remontui, ir 60 mln. Lt investicijoms).

LŽHIS prezidentas



Giedrius Balevičius